dēpopulātiō, ōnis, f. [depopulor], a laying waste, marauding, pillaging: agrorum, Pis. 40: aedium, 1 Verr. 12: ad depopulationem profecti, L. 43, 23, 4.—**Plur.**: iter Antoniorum quid habuit nisi depopulationes? Phil. 5, 25.

dēpopulātor, ōris, m. [depopulor], a marauder, spoiler, pillager: Iori, Dom. 13.

dē-populor, ātus, āri, dep. **I.** Lit., to lay waste, ravage, plunder, pillage: Ambiorigis finis, 6, 42, 3: ad finis depopulandos, 7, 64, 6: agros, 2, 7, 3: agros nostros miliens, L. 5, 4, 13: extrema agri Romani, L. 4, 1, 4: eam regionem, 6, 33, 2: domos, urbis, fana, 1 Verr. 11.—**P. perf. pass.**: depopulatis agris, laid waste, 1, 11, 4: monumenta regionum depopulatarum, L. 10, 15, 5.—**II.** Meton., in gen., to waste, destroy (poet.): Cerealia dona, O. F. 1, 684.

dē-portō, āvī, ātus, āre. **I.** Lit. **A.** In gen., to carry down, carry off, take away: sua deportabant orania, 3, 12, 3: frumentum in castra, Caes. C. 1, 60, 3: ex Sicilia litteras in Verrem, Div. C. 28: ossa eius in Cappadociam ad matrem, N. Eum. 13, 4: quae (naves) partem exercitus eo deportaverant, Caes. C. 1, 27, 1: omnem exercitum ex

Hispaniā, evacuate, L. 26, 17, 5.—**B.** Esp. of magistrates quitting a province, to bring home, take along, carry away: signa ex urbibus, 2 Verr. 1, 54: victorem exercitum, Pomp. 61: exercitū omni de provinciā deportato, L. 34, 52, 10: Tertia tua, quam tu tecum deportaras, 2 Verr. 5, 40: nihil ex tantā praedā domum, Rep. 1, 21.—**II.** Fig., to carry off, bring home, bring away, derive, acquire: triumphum tertium, Off. 1, 78: nihil aliud de hac provinciā nisi illius benevolentiam, Att. 6, 1, 7: non cognomen solum Athenis deportasse, sed humanitatem et prudentiam, CM. 1: crimen Roman ex provinciā, 2 Verr. 3, 141: ex Asiā deportatum flagitium ac dedecus, Mur. 12.

dē-pōscō, popōscī, —, ere. **I.** In gen., to demand, require, request earnestly, call for: unum ab omnibus ad id bellum imperatorem deposedi, Pomp. 5: imperatorem Caesarem, Phil. 11, 20: id non modo non recusem, sed etiam appetam atque deposcam, Phil. 3, 33: sibi navis, Caes. C. 1, 56, 3: pericula (opp. detrectare), Ta. A. 11.—**Absol.**: de proelio cogitandum, sicut semper deposedimus, Caes. C. 3, 85, 4: omnibus pollicitationibus deposedit, qui belli initium faciunt, 7, 1, 5.—**II.** Esp. **A.** To demand, request, claim (a duty or office): sibi iudicium, Caes. C. 1, 57, 1: tibi partis istas, Rosc. 95: sibi gubernacula patriae, Sest. 99: iter hoc sibi ad questum, 2 Verr. 1, 63: sibi procuracionem incendendae urbis, Cat. 3, 14: illam sibi officiosam provinciam, Sull. 52.—**B.** To demand (for punishment): alique ad mortem, Caes. C. 3, 110, 5: Pompeium interficiendum, Dom. 13: ad ducem ipsum in poenam foederis rupti deposedendum, L. 21, 6, 8: autorem culpae, L. 21, 10, 6: ausum Talia deposedunt, O. 1, 200: altera me deposedere putabatur, to demand my death, Red. Sen. 33.—**C.** To call out, challenge: deposedant haec (gens) Volscos sibi, L. 2, 49, 2.